
PefeIt.r MunicIpal d 

MI RAÍMA 

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E ABERTURA DE 
PRAZO PARA RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 202306.27.01 - TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento das propostas de 
preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.27.01 - TP. Empresas 
CLASSIFICADAS: CLASSIFICADAS para o ITEM 01 as propostas das empresas: 01. 
F A FERNANDES DE LIMA no valor total de R$ 264.196,48 (DUZENTOS E 
SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E 
OITO CENTAVOS): 02. SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no valor total de 
R$ 264.839,23 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS); 03. M L 
ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP, no valor total de R$ 
282.88443 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); 04— MSP CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 305.252,63 (TREZENTOS E 
CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS 
CENTAVOS); 05. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$ 
305.493,15 (TREZENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS 
REAIS E QUINZE CENTAVOS); 06. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, no 
valor total de R$ 306.575,48 (TREZENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA 
E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS); 07. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 310.629,04 
(TREZENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS); 08. LB CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 327.201,34 
(TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E UM REAIS E TRINTA E 
QUATRO CENTAVOS); 09. CONSTROL ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 
328.463,71 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E 
TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS); 10. IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES - ME, no valor total de R$ 328.747,42 (TREZENTOS E VINTE E 
OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS 
CENTAVOS); 11. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 
333.333,24 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS 
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS); 12. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, no 
valor total de R$ 335.780,85 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS 
E OITENTA REAIS OITENTA E CINCO CENTAVOS); 13. R MEIRA ENGENHARIA 
EIRELI, no valor total de R$ 343.545,67 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). 
Desta forma, e de acordo com os critérios estabelecidos no Edital que originou o 
presente certame, a comissão realizou o julgamento, e que se tem por VENCEDORA 
do Item 01 a empresa: F A FERNANDES DE LIMA no valor total de R$ 264.196,48 
(DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS). Em seguida passou-se a classificação do ITEM 02, 
CLASSIFICADAS as propostas das Empresas: 01. E A FERNANDES DE LIMA no 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(Emiraima ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0 



2à~ 

MIRAÍMA 
valor total de R$ 238.867,34 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS); 02. SARALISS 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no valor total de R$ 239.209,18 (DUZENTOS E 
TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS); 03. M 
L ENTRETENDIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP, no valor total de 
R$ 254.290,56 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E 
NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS); 04—  RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$ 275.120,03 (DUZENTOS E SETENTA E 
CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRÊS CENTAVOS); 05. MARQUINHOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor total de R$ 277.22478 (DUZENTOS E SETENTA 
E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO 
CENTAVOS); 06. MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor 

total de R$ 277.370,81 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E 
SETENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS); 07. CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 280.876,88 (DUZENTOS E 
OITENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS); 08. LB CONSTRUÇÕES  LTDA, no valor total de R$ 294.977,75 
(DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS); 09. CONSTROL ENGENHARIA LTDA, 
no valor total de R$ 296.201,63 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E 
UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS); 10. IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES - ME, no valor total de R$ 296.425,66 (DUZENTOS E NOVENTA E 
SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS); 11. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 
300.568,66 (TREZENTOS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS); 12. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, no valor total 
de R$ 302.959,02 (TREZENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS); 13. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, no valor 
total de R$ 307.776,73 (TREZENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS). Desta forma, e de acordo com os 
critérios estabelecidos no Edital que originou o presente certame, a comissão realizou 
o julgamento, e se tem por VENCEDORA do Item 02 a empresa: F A FERNANDES 
DE LIMA no valor total de R$ 238.867,34 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). 
Assim, nos termos do Art. 109, inciso 1, alínea 'b" da Lei n° 8.666193, concede-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos, 
caso queiram. Miraíma/CE, 16 de Agosto de 2023. Antônio Robson Alves dos Santos - 

Presidente da CPL 

Miraíma - CE, 16 de Agosto de 2023. 

&u ~T ~NIO 1 OBSON ALVES 'ÓOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(ãmiraima.ce.qov br 

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF no 06.920.294-0 



i.\ P" leftn, MuflCIpal de 

MIRAÍMA 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, o AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA 
DE PREÇO E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO da TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023.06.27.01 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
ARENINHA NA LOCALIDADE DE MULUNGÚ E DISTRITO DE POÇO DA ONÇA 
NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Miraíma - CE, 16 de Agosto de 2023. 

ANTONIO R BSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DE 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima ceqov.br  

CNPJIMF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n' 06.920.294-0 


